
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový 
Knín (dále jen smlouva) 

 
I. Smluvní strany 

 
Město Novy Knín, zastoupené starostou města Ing. Radkem Hrubým 
jako poskytovatel dotace (dále jen poskytovatel) 
IČ  00242888 
bankovní spojení: 0521474359/0800 
 
a 
 
Česká hasičská jednota Libčice, zastoupená panem Josefem Kolkou 
jako příjemce dotace (dále jen příjemce) 
IČ 05669936 
bankovní spojení: 279334437/0300  
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Na základě Usnesení č. 11-4/2023 – ZM ze dne 10.05.2023, poskytne poskytovatel 
příjemci finanční dotaci ve výši 18.500,00 Kč  
slovy: osmnácttisícpětset korun českých 

2. Dotace bude příjemci převedena do 10 dnů po podpisu této smlouvy na jeho účet. 
 
 
III. Účel a pravidla poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci dle schválených pravidel města Nový Knín pro 

poskytování dotací na sportovní a kulturní činnost k podpoře (rozvoji) hlavního 
předmětu jeho činnosti. 

2. V případě použití dotace v rozporu se stanoveným účelem dle odstavce III, je příjemce 
povinen poskytnutou dotaci vrátit poskytovateli na jeho účet, a to nejpozději do 
14 dnů od jeho vyrozumění o porušení této smlouvy. V případě, že dojde k prodlení 
s placením delším jednoho měsíce, je poskytovatel oprávněn účtovat za každý měsíc 
z prodlení smluvní pokutu ve výši I0 % z poskytnuté částky. 

3. Nastane-li skutečnost, že příjemce použije dotaci v rozporu se stanoveným účelem dle 
odstavce III, je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem doručení písemného vyrozumění o porušení této smlouvy. 

4. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci pouze k výše uvedenému účelu, což 
dokladuje poskytovateli předložením vyúčtování: 

- do 31.03. následujícího roku po roce, kdy byla dotace poskytnuta, 
- do 15 dnů od ukončení jednorázové akce. 

5. V případě nedodržení stanovených termínu vyúčtování nebude poskytnuta dotace na 
případnou další akci pořádanou příjemcem. 



6. Příjemce se zavazuje bezodkladně oznamovat poskytovateli všechny skutečnosti, které 
by mohly změnit podmínky uvedené ve smlouvě. 

7. Poskytovatel si vyhrazuje právo provést kontrolu použití poskytnuté dotace a příjemce 
se zavazuje předložit k vyúčtování přehled čerpání poskytnuté dotace včetně všech 
dokladu potvrzujících výši a účel čerpání poskytnuté dotace, tj. kopie příslušných 
účetních dokladů (faktur), potvrzené razítkem organizace a podpisem odpovědného 
zástupce příjemce. 

8. Příjemce se zavazuje, že při propagaci uvede město Nový Knín jako přispěvatele. 
 
 
IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran a zaniká odevzdáním 
písemného vyúčtování poskytnuté dotace odsouhlaseného finančním výborem 
zastupitelstva města případně radou města. 

2. Změny jednotlivých částí této smlouvy lze provést na základě dohody smluvních stran 
pouze formou písemných dodatku. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a 
poskytovatel dva. 

 
 
 
V Novém Kníne dne 15.5.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
příjemce          poskytovatel 
 


